

# EKO – SZLAK na Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach

Spółka Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice prowadzi działalność na terenie Gminy Krzeszowice poprzez zaspakajanie potrzeb obecnych i przyszłych klientów w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i z należytą dbałością o środowisko. Jednak należy zaznaczyć, że zadania spółki nie kończą się tylko na sprawnym zarządzaniu systemem gospodarki wodno-ściekowej. Ważnym elementem naszej działalności jest bowiem promowanie ekologii wśród najmłodszych mieszkańców Gminy. Angażując się w najróżniejsze akcje propagujące postawy proekologiczne, podejmujemy działania edukacyjne, mające na celu uwrażliwienie dzieci i młodzieży na potrzeby środowiska oraz wzbogacanie ich wiedzy o zależnościach w nim zachodzących.



Naszą szczególną dumą jest Ścieżka Edukacyjna na terenie zmodernizowanej Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Krzeszowicach pn. „Jestem odpowiedzialny za środowisko w którym żyję.” Na realizację przedsięwzięcia Spółka uzyskała dofinansowanie w ramach umowy o dotację ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w wysokości 17.318,40 zł przy całkowitym koszcie 43.296,00 zł. brutto.

## Jestem odpowiedzialny za środowisko w którym żyję

To właśnie tam chcemy kreować modę na ekologię wśród dzieci i młodzieży, na zrównoważony rozwój. Będziemy starać się przekonać, że człowiek i przyroda są od siebie zależne i powinny ze sobą współgrać. Pokażemy dzieciom i młodzieży przykłady naszej działalności, aby wpoić im pozytywne nawyki, a poprzez młodzież dotrzeć również do dorosłych.

Celem ścieżki edukacyjnej jest:

- podnoszenie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży
- kształtowanie przyjaznego środowiska sposobu życia
- promowanie aktywnych działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego

Przybliżymy dzieciom i młodzieży proces oczyszczania ścieków oraz będziemy uświadamiać, że codzienna postawa każdego z nas w zakresie gospodarki ściekowej ma istotne znaczenie dla poprawy jakości życia oraz ochrony otaczającego nas środowiska naturalnego.

Poprzez zdobytą wiedzę podczas prowadzonych zajęć ekologicznych uczestnicy programu będą wiedzieli jakie działania ekologiczne mogą podejmować we własnym gospodarstwie domowym, aby chronić środowisko naturalne, racjonalnie gospodarować wodą i nie przyczyniać się do zanieczyszczenia środowiska. Dlatego tak ważne jest uświadczenie, że warto z tych możliwości skorzystać i że każdy może przyczynić się do poprawy jakości otoczenia w którym żyje.

## Misja – Edukacja Ekologiczna

Już od kwietnia ruszamy z organizacją zajęć edukacyjnych na terenie Centralnej Oczyszczalni Ścieków.

W trakcie zajęć opowiemy jaką drogę pokonują ścieki płynąc z naszych mieszkań do oczyszczalni oraz pokażemy pracujące ciągi technologiczne oczyszczalni. Uczestnicy wycieczki poznają różnicę między biologicznym, a mechanicznym procesem oczyszczania oraz przekonają się jak działa zmodernizowana Oczyszczalnia Ścieków w Krzeszowicach.

REGULAMIN ORAZ WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW ŚCIEŻKI EDUKACYJNEJ DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.EKO-SZLAK.PL

### Kanalizacja w zasięgu ręki

**Ekologiczny wymiar inwestycji**  
Inwestycja w modernizację i rozbudowę infrastruktury kanalizacyjnej jest inwestycją ekologiczną, która przyczynia się do poprawy jakości środowiska naturalnego. Dzięki tej inwestycji gmina może zapewnić mieszkańcom czystą wodę i bezpieczne odprowadzenie ścieków, co jest kluczowe dla zdrowia i komfortu życia.

**Podnosisz świadomość i nieekologiczności**  
Inwestycja w modernizację i rozbudowę infrastruktury kanalizacyjnej przyczynia się do podniesienia świadomości ekologicznej mieszkańców. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy mogą być bardziej świadomi swoich działań i ich wpływu na środowisko naturalne.

**Chowasz środowisko**  
Inwestycja w modernizację i rozbudowę infrastruktury kanalizacyjnej przyczynia się do ochrony środowiska naturalnego. Dzięki tej inwestycji gmina może zapewnić mieszkańcom czystą wodę i bezpieczne odprowadzenie ścieków, co jest kluczowe dla zdrowia i komfortu życia.

**Zyskujesz komfort i wygodę**  
Inwestycja w modernizację i rozbudowę infrastruktury kanalizacyjnej przyczynia się do zwiększenia komfortu i wygody mieszkańców. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy mogą być bardziej świadomi swoich działań i ich wpływu na środowisko naturalne.

**Kanalizacja czy szambo?**  
Dzięki inwestycji stworzona została możliwość zlikwidowania szamb i podłączenia domu do miejskiej sieci kanalizacyjnej, dzięki czemu mieszkańcy mogą być bardziej świadomi swoich działań i ich wpływu na środowisko naturalne.

Dzięki inwestycji mieszkańcy odczują korzyści w postaci poprawy stanu środowiska naturalnego oraz wzrostu komfortu życia.

**Schemat podłączenia do kanalizacji**  
K01: Przy podłączeniu domu do kanalizacji należy wykonać prace ziemne i montaż przyłączy.

**K02**  
Należy wykonać prace ziemne i montaż przyłączy.

**K03**  
Należy wykonać prace ziemne i montaż przyłączy.

**K04**  
Należy wykonać prace ziemne i montaż przyłączy.

**K05**  
Należy wykonać prace ziemne i montaż przyłączy.

**K06**  
Należy wykonać prace ziemne i montaż przyłączy.

### Rozważnie korzystaj z sieci

**Do sieci kanalizacyjnej nie wolno wprowadzać!**

**Rozważnie korzystaj z sieci**

- Zabrania się wprowadzania ścieków bytowych i ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych przeznaczonych do odprowadzania wód opadowych, a także wprowadzania ścieków opadowych i wód deszczowych do kanalizacji sanitarnej.
- Zabrania się wprowadzania do urządzeń kanalizacyjnych:
  - Odpadów stałych, które mogą powodować zanieczyszczenie przepływu wylotowych, drożdży, szczepionek, leków, preparatów, szkła, emulsji, olejów, substancji szkodliwych dla środowiska naturalnego.
  - Odpadów płynnych, które mogą powodować zanieczyszczenie przepływu wylotowych, substancji szkodliwych dla środowiska naturalnego.
  - Substancji palnych i wybuchowych, których punkt zapłonu znajduje się poniżej 85°C w szczególności benzyn, naftę, olej.
  - Substancji trujących i rakotwórczych, a w szczególności mocnych kwasów, rozpuszczonego siarczku, cynku, arsenu, rtęci, związków amoniaku.
  - Ścieków zawierających charakterystyczne dośrodkowanie pochodzące z:
    - stacji kłusowniczych,
    - zakładów leśniczych dla zwierząt, w których zwierzęta są leczone,
    - laboratoriów prowadzących badania z materiałem zakaźnym pochodzącym od zwierząt.

Plan 1, ul. 7 i 2, Kraków, w obszarze gospodarki wodno-ściekowej, w tym: odprowadzanie ścieków i wód opadowych, w tym: plan 1, ul. 7 i 2, Kraków, w obszarze gospodarki wodno-ściekowej, w tym: odprowadzanie ścieków i wód opadowych.

# STOP !!! DLA NIELEGALNEGO POBORU WODY I ZRZUTU ŚCIEKÓW

**Nielegalne** korzystanie z usług wodociągowych polega na samowolnym podłączeniu się do sieci wodociągowej oraz pobieraniu wody z pominięciem wodomierza.

**Nielegalne jest również:**

- podłączenie do sieci kanalizacyjnej i odprowadzanie ścieków bez zawarcia umowy,
- pobór wody z sieci wodociągowej oraz z ujęcia własnego (studni) i odprowadzanie ścieków do kanalizacji bez zamontowanego urządzenia pomiarowego liczącego ilość ścieków,
- odprowadzanie wód opadowych do kanalizacji sanitarnej.

**Na nielegalnych procedurach najbardziej tracą uczciwi odbiorcy usług.**  
Przy ustalaniu тариф przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne uwzględniają wszystkie koszty prowadzonej działalności, w tym koszty, generowane przez niedozwolony proceder.

Wyeliminowanie tych procedur może w znacznym stopniu wpłynąć na obniżenie cen zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Spółka z o.o. rozpoczyna działania mające na celu wykreślenie i zlikwidowanie nielegalnego korzystania z usług wodociągowych.

Oprócz regularnych odczytów wskazań wodomierzy prowadzone będą kontrole. Kontroler uprawniony będzie do sprawdzenia, czy pobór wody oraz zrzut ścieków następuje w sposób legalny. Aby wyjść naprzeciw odbiorcom wprowadza się okres abolicji. Wobec osób, które do 30.06.2015 r. uregulują ewentualne nieprawidłowości konsekwencje nie będą wyciągane. Po tym terminie w przypadku stwierdzenia nielegalnego korzystania z usług Spółka natychmiast rozpocznie procedury określone w Ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747) z późniejszymi zmianami. Wszystkie podjęte działania mają również zachęcić mieszkańców do informowania Wodociągów i Kanalizacji Krzeszowice o zaobserwowanych nieprawidłowościach.